令和４年１２月２３日

 保護者 各位

                       青森県立むつ養護学校

校 長  小笠原 雅 和

冬季休業中における新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止について

 師走の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上
げます。
 さて、青森県内では新型コロナウイルス感染症の新規感染者数が依然として多い
傾向が続いています。冬季休業中は、年末年始もあることから人の移動や流れが活
発になり、人が集まる機会が増えるため、さらなる感染拡大が懸念されます。また、

インフルエンザの同時流行も懸念されることから、下記のことに留意してお過ごし
くださるよう、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 基本的な感染予防対策を徹底する。
 ・必要な場所でのマスクの着用
 ・こまめな手洗い、手指消毒
 ・３密（密集、密閉、密接）の回避

２ 帰省や旅行の際は、その前後に積極的に検査を行う。（駅や空港等の臨時無料

検査の利用など）

（※内閣官房新型コロナウイルス等感染症対策推進室より）

３ 会食の際は、飛沫を飛ばさないよう、人との距離を取ったり大声での会話を控

えたりするなどの対応を行う。

４ 発熱や咳などの風邪症状が見られる場合は、外出せずに休養する。（医療機関の

受診をお勧めします。）

担当  教頭 越 膳 一 也

TEL 0175-26-2210

◎児童生徒本人及び同居するご家族が新型コロナウイルス感染症に感染した、

児童生徒本人が陽性者と接触した、その他緊急な連絡が必要になった場合

は、学校までご連絡ください。（※夜間、土日祝日及び 12/29～1/3 は留守番

電話対応となります。）

◎留守番電話の場合は、学部、組、児童生徒氏名、簡単な状況、連絡先電話番

号をはっきりとお話しください。状況を確認し、必要に応じて教頭から折り

返しご連絡いたします。